
د اقتصادي کمېسیون تخنیکي کمېټې؛ د کورنیو 
کرنیزو او مالدارۍ محصولاتو په اړه بحث وکړ

د اقتصادي کمېسیون تخنیکي کمېټې 
نوبتي غونډه، چې د روان ۱۴۰۳ 
لمریز کال د ثور میاشتې په ۱۷مه نېټه 
په مرمرینه ماڼۍ کې جوړه شوې وه، 
له اجنډا سره سم د یو شمېر اقتصادي 

موضوعاتو په اړه بحث وشو.
یادې غونډې ته د کورنیو کرنیزو او 
ګټې  د  مالدارۍ محصولاتو څخه 
اخیستنې کړنلارې مسوده او د کان 

کیندنې پروژو کې    3مخ

از آغاز سال جاری تاکنون ۵۰۰ مکتب جدید 
خصوصی در کشور ایجاد شده‌است

اتحادیه مکتب‌های خصوصی می‌گوید، 
از آغاز سال جاری تاکنون ۵۰۰ 

مکتب جدید خصوصی در کشور 
ایجاد شده‌است.اعضای این اتحادیه و 

مسوولان مکتب‌های خصوصی از ایجاد 
سهولت‌ها از سوی وزارت معارف برای 
مکتب‌های خصوصی خوش‌بین هستند 
می‌گویند که برخی از مشکلات دیگر 
نیز از گذشته باقی‌مانده که باید برای آن 

رسیدگی صورت گیرید.
ازسوی‌هم، وزارت معارف دلیل افزایش 
مکتب‌های خصوصی درکشور را 
معافیت جرایم مالیاتی می‌داند ومی‌گوید 
که با عملی شدن طرزالمعل جدید 
خواهد  فراهم  بیش‌تر  سهولت‌های 
شد.شماری از شهروند می‌گویند که 
ایجاد مکتب‌های خصوصی درکنار بلند 
بردن کیفیت آموزش برای شماری زیادی 
مردم فرصت‌های کاری نیز فراهم می‌کند.

در دیدار وزیر اقتصاد بامعاون سفارت ایران؛

  روی بهبود همکاری‌های اقتصادی

 و توسعه صادرات بحث شد
 سرپرست وزارت اقتصاد در دیدار 
با معاون سفارت ایران روی تقویت 
و بهبود همکاری های اقتصادی و 

توسعه صادرات بحث کردند
دفتر مطبوعاتی وزارت اقتصاد دیروز 
با نشر این خبر گفته است، قاری 
دین محمد حنیف سرپرست وزارت 
اقتصاد با  سید حسین مرتضوی 
معاون سفارت جمهوری اسلامی 

ایران در کابل دیدارکرد.
در این دیدار  دو طرف روی تقویت 
و بهبود همکاری های اقتصادی، 
توسعه صادرات و موضوعات 
ترانزیتی بین جمهوری اسلامی ایران 

و افغانستان بحث نمودند.
معاون سفارت ایران در کابل  ، از 
کمک های بشری جمهوری اسلامی 

ایران       ص3

د برېښنا د پېر له درکه ټول پورونه 
ادا کړل شو

 د افغانستان برېښنا شرکت مسوولینو 
پرون د حکومت د رسنیو په مرکز کې 
د خبرې غونډې پرمهال له رسنیو 
سره د وروستیو لاسته راوړنو راپور 
د شریکولو پرمهال وویل چې په 
تېر یوه کال کې له ګاونډیو هېوادونو 
د وارداتي برېښنا او د برېښنا تولید 
داخلي شرکتونو ته د برېښنا د پېر له 

درکه ټول پورونه ورکړل شوي دي.
د یاد شرکت ویاند حکمت الله 
میوندي د پورتنیو څرګندونو ترڅنګ 
زیاته کړه، چې ازبکستان ته ۸۶.۹ 
ته ۶۶.۱  تاجیکستان  میلیونه، 
میلیونه، ترکمنستان ته ۳۶.۸ میلیونه 
او ایران ته ۳۷.۷ میلیونه امریکايي 

ډالر، دغه راز د برېښنا تولید داخلي 
شرکتونو ته ۴۳۲.۹ میلیونه افغانۍ او 
ډالر ورکړل  امریکايي  میلیونه   ۱۷.۲

شوي دي.
د نوموړي په خبره تېر کال کې د څه 
باندې ۳ میلیارده افغانیو په ارزښت 
د برېښنا د ۱۰۴ پروژو تړونونه 
لاسلیک شوي، د یو میلیارد او ۱۷۱ 
افغانیو په لګښت د اجناسو  میلیونه 
۲۶ پروژې او د ۶۵.۸ میلیونه افغانیو 
په لګښت ۹ ساختماني پروژې پلې 

شوې دي.
په ورته وخت کې د افغانستان برېښنا 
شرکت د عملیاتي چارو رئیس 

عبدالرحمن      3مخ

افتتاح 8 پروژه مهم به‌ارزش
 بیش از ۴۴ میلیارد افغانی 

ما عبدالغنی برادر آخوند، معاون 
اقتصادی رئیس‌الوزرا، هشت پروژه مهم 

در بخش‌های ترانسپورت، صنعت و 
مدیریت آب به‌ارزش بیش از ۴۴ میلیارد 

افغانی را در ماه روان افتتاح کرده است.
ریاست‌الوزرا  اقتصادی  معاونیت 

می‌گوید، این پروژه‌ها شامل آغاز کارهای 
باقی‌مانده بند پاشدان، ساخت سرک‌ 

هرات – غور، بخش‌ دوم سرک کوتل 
خیرخانه الی شهر کابل، سرک چهاراهی 
شهید الی قصبه و سرک میدان‌هوایی کابل 

الی گمرک      ص3

 معرفی ۴۰ کودک مبتلا به بیماری سوراخ قلب جهت تداوی
 به شفاخانه‌ها از سوی هلال احمر

جمعیت هلال‌احمر افغانی، از 
معرفی۴۰ کودک مبتلا به بیماری 
سوراخ برای تداوی به چهار شفاخانه 

در شهر کابل خبر داده است‌.
دفتر مطبوعاتی جمعیت هلال احمر 
افغانی با نشر خبرنامه ای گفته که این 
جمعیت، در جریان ۲۱ ماه گذشته سه 
هزار و ۶۸ کودک مبتلا به این بیماری 

را به شفاخانه‌ها معرفی کرده است.
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په افغانستان کې د  واټ د  مقرراتو پرمختګپه افغانستان کې د  واټ د  مقرراتو پرمختګ
 او مخینې ته لنډه کتنه او مخینې ته لنډه کتنه

ا�ت ا�ن اعلا�ن �غ ا�تا�ف ا�ن اعلا�ن �غ ا�ف

۲۲صص
22مخمخ
33صص

 معاون سیاسی ریاست الوزرا به ولایت پروان سفر کرد
معاون سیاسی ریاست الوزرا با هیئت همراهش 

طی سفر رسمی به ولایت پروان نخست با والی 

و برخی از مسوولان این ولایت دیدار و سپس 

در یک محفل بزرگ مردمی اشتراک با علما، 

اقوام مختلف، مشران قومی، متنفذین محلی، 

 موی سفیدان، دانشمندان، فرهنگیان، مجاهدین

 و سایر اقشار اجتماعی این ولایت سخنرانی 

نمود.

مولوی عبدالعلی قدرت الله امینی والی پروان، 

ضمن آنکه حضور مولوی عبدالکبیر حیدری 

معاون سیاسی ریاست الوزرا و هیئت همرا شان 

را به این ولایت خیر مقدم عرض نمود، گفت: 

جای نهایت خوشی و خوشبختی است که امروز 

در محفل با شکوهی که در یک فضای امن، 

مملو از صمیمیت و اخوت برگزار شده باهم 

جمع شدیم که این همه محصول رشادت و 

زحمات مسوولان       ص3

امنیت و آرامی، بستر مناسبی
 برای آبادی

امنیت و آرامی، بستر مناسبی برای آبادی و شکوفایی است، و در پرتو آن می‌توان 
کشور را به ترقی و تعالی سوق داد و به رفاه و آسایش رساند.

کشورهایی که به اوج ترقی و تعالی رسیده اند و امروز سنگ ابرقدرت‌بودن را 
در جهان به سینه می‌زنند، در قدم نخست، توانسته اند که امنیت و آرامش را در 
سرزمین‌های خود تٲمین کنند و همچنان زمینه‌ی رشد، بالندگی و شکوفایی را 

مساعد سازند.
اما کشورهایی که از امنیت و آرامش برخوردار نبوده اند همه از نعمت پیشرفت 
محروم استند و مشکلات زیادی را سپری کرده اند و هنوز هم با مشکلات و 

چالش‌های عجیبی، دست‌وپنجه نرم می‌کنند.
این را هم باید دانست که در ناامن‌سازی و اخلال امنیتِ اکثر کشورها، قدرت‌های 
استکباری دست دارند و به شکل پیدا و پنهان، آتش جنگ و خشونت را شعله‌ور 

می‌سازند.
در افغانستان نیز قدرت‌های متجاوز و استکباری، پیوسته تلاش کرده اند که 
نعمت آرامی را از مردم بگیرند و افغانستان را به بحران‌های عجیب و غریبی 

بکشانند، تا بتوانند اهداف شوم خود را در این سرزمین پیاده نمایند.
از تجاوز انگلیس، روس و امریکا گرفته تا روی‌کارآوردن حکومت کمونیستی، 
دامن‌زدن به جنگ‌های حزبی و تنظیمی، همه از اهداف شوم قدرت‌های جهانی 
بوده و آنان توانستند افغانستان را در چهل و چند سال درگیر جنگ‌های تحمیلی 

کنند و مردم این سرزمین را به فقر، بی‌چارگی و مشکلات زیاد مواجه بسازند.
اما تنها امارت اسلامی افغانستان، توانست که از میان انبوهِ بحران‌ها قامت بلند 
کند و با شکست دادن متجاوزان و اشغالگران، نظام اسلامی و دلخواه مردم 
افغانستان را به وجود بیاورد و در کنار آزادی و آرامی، احکام الهی و حدود الله را 

نیز نافذ کند و قوانین شرعی را در سراسر کشور پیاده نمایند.
این نظام مشروع و اسلامی، همچنان برای آبادی و شکوفایی افغانستان نیز تلاش 

همه‌جانبه نموده است.
هموطنان عزیز!

ازین‌که امنیت و آرامی، بستری برای آبادی است، باید ما همه برای حفظ آرامش 
تلاش نماییم و در هر شرایط، من‌حیث حامی و پشتیبان نظام اسلامی خود قرار 

داشته باشیم.
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عالیقدر امیرالمؤمنین»حفظه الله« در سمینار هماهنگی و تنظیم امور 
تخصصات و جامعات دینی سخن‌رانی کرد

عالیقدر امیرالمؤمنین شیخ‌القرآن و 
آخندزاده  هبة‌الله  مولوی  الحدیث 
تعالی در روز  صاحب حفظه‌الله 
پایانی سمینار سه‌روزه هماهنگی و 
تنظیم امور تخصصات و جامعات 
دینی که از سوی وزارت تحصیلات 
عالی راه‌اندازی شده بود، اشتراک و 

سخن‌رانی کرد.
عالیقدر امیرالمؤمنین حفظه‌الله در 

این مراسم، علمای کرام را از بندگان 
برگزیده الله متعال یاد کرد که برای 
حفاظت و نافذکردن دین خداوند 

متعال برگزیده شده‌اند.
سخن‌رانی  در  امیرالمؤمنین  عالیقدر 
خود با تأکید بر اخلاص خطاب به 
علمای کرام گفت، اکنون که زمینه 
مساعد شده است نسل‌های آینده را 
به‌گونه سالم آموزش دهید و فاضلان 

و طالب‌العلمان را به درس‌های‌شان 
متمرکز کنید.عالیقدر امیرالمؤمنین 
حفظه‌الله در ادامه سخنان خود گفت، 
افتاء یک مقام بزرگ و اصل دین است 
و باید تلاش شود تا فاضلان مستعد و 
لایق پس از تخصص سه ساله و 
فراغت از دوره بزرگ، وارد افتاء و 
امیرالمؤمنین  قضاء شوند.عالیقدر 
یران    ص3 هم‌چنان گفت، از وز

نیس ا نیسسخن  ا سخن 
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نخست وزیر رژیم صهیونیستی میگوید 

ما فقط یک راه داریم و آن این است: 

)مسیری که در آن گام نهاده ایم را تا 

آخر میرویم تا مطمئن شویم موجودیت 

اسرائیل در آینده تضمین است.(

این اظهارات نتانیاهو همزمان با بحث 

ها درباره حمله زمینی اسرائیل به رفح 

مطرح میشود. همانطور که در حرف های 

او هم آمده نگرانی اصلی سران اسرائیل 

بحث »موجودیت« است و نه تنها یک 

جنگ بین رژیم اشغالگر و مبارزان 

 
ً
فلسطینی! از همین یک نکته میتوان اولا

 به 
ً
به شکنندگی رژیم صهیونیستی و ثانیا

بزرگی و اهمیت عملیاتی که فلسطینی ها 

در هفتم اکتبر انجام دادند پی برد.

اسرائیل اما اکنون ۷ ماه است که با تمام 

قوا به مصاف مقاومت فلسطین رفته است 

و به گواه تحلیلگران و استراتژیست های 

غربی و حتی اسرائیلی ها، راه به جایی 

نبرده و نتوانسته هیچکدام از اهداف خود را 

محقق کند. فارغ از اینکه تمام عقده های 

خود را بر سر مردم عادی، زنان، کودکان و 

کهنسالان خالی کرده، تا کنون نه موفق به 

شکست و حذف حماس شده، نه توانسته 

سران مقاومت فلسطین را از بین ببرد، 

نه اسرای اسرائیلی را از چنگ فلسطینی 

ها خارج کرده، و نه حتی توانسته کنترل 

تمامی غزه را به دست بگیرد، و مقاومت 

همچنان با تمام قابلیت های روز اول خود 

در حال مبارزه است؛ این یعنی تهدیدی 

که از آن میترسند همچنان پا برجا است و 

از بین نرفته است.

شرایط برای نتانیاهو پیچیده شده 

است. جنگ را اگر متوقف کند به معنای 

ادامه بدهد  پذیرش شکست است؛ 

باز شکست مضاعف خواهد بود، زیرا 

علاوه بر افزایش سرسام آور هزینه ها و 

خسارت ها، به نتیجه رسیدن آن هم در 

هاله‌ی بزرگی از ابهام قرار دارد. خودش 

برای بقای سیاسی نیازمند تداوم جنگ 

است تا شاید به نتیجه‌ی حداقلی برای 

توجیه افکار عمومی برسد و در سایه آن 

از تعقیبات قضایی بگریزد؛ از آن طرف 

بایدن در آستانه انتخابات بخاطر حمایت 

از اسرائیل در حال از دست دادن سرمایه 

های اجتماعی خود است و با جدیت از 

نتانیاهو میخواهد به درگیری ها پایان دهد 

و یا حداقل به رفح حمله نکند. از این سو 

وزرای افراطی کابینه نتانیاهو تهدید کرده 

اند اگر به رفح حمله نشود استعفا داده و 

باعث انحلال کابینه میشوند. خلاصه 

اینکه جماعت صهیونیست حسابی در 

باتلاق فرو رفته اند و هرگونه دست و پا 

زدنی جز فرو رفتن بیشتر ثمری برایشان 

نخواهد داشت.

آیا نتانیاهو به رفح حمله زمینی خواهد 

کرد؟ به احتمال...ص3

                       آموزش قلم                        آموزش قلم                    عبدالحق حبیبی عبدالحق حبیبی
خدای متعال بر انسان ها منت می‌گذارد 

که به آنان به وسیله‌ی قلم آموخته است. 

آنجا که می‌فرماید: 

ترجمه: همان ذاتی که بوسیلۀ قلم، 

نوشتن را آموخت. به انسان، آنچه را که 

نمی‌دانست آموخت.«

گرچه این مسئله احسان به تمام 

فرشتگان و جنیات و انسان ها برمی‌گردد؛  

اما احسان ویژه به آدم‌هاست. 

چون پس از خلق، مسئله‌ای آموزش 

و نوشتن را یاد می‌کند، روشن است که 

نعمت قلم و نوشتن، بزرگترین نعمت پس 

از خلق و آفرينش است.

از آیه‌ی مبارکه می‌نماید که علم به دو 

گونه است: 

یکی علم توسط قلم و دیگر علم توسط 

بیان.

هردو گونه عام را خدای متعال در آیات 

نخستین وحی و سوره العلق بیان فرموده 

است. 

علامه ابن کثیر رحمه‌الله می‌گوید: علم 

گاهی در اذهان و گاهی در زبان و گاهی 

در قلم می‌باشد؛ بنابراین،  علم به سه گونه 

است:

۱. علم ذهنی؛

۲. علم لفظی؛ 

۳. علم رسمی.

منظور از علم رسمی، همان علم قلم 

است. )ابن کثیر(

علامه قرطبی رحمه‌الله از علماء نقل 

مك‏ىند كه قلم ها در اصل به سه گونه 

استند:

قلم اول: آن قلم که خدا آن را به دست 

خود آفرید و به او امر کرد که بنویسد. 

قلم دوم: قلم فرشتگان، که خداوند آن را 

به دست آنان قرار داده است و آنان با این 

قلم تقدیرات مخلوقات و اعمال آنان را 

می‌نویسند.

 قلم سوم: قلم عموم مردم، خداوند»ج« 

آنها را در دست مردم قرار داده تا با آنها 

سخنان خود را بنویسند و نیازهای خود بر 

طرف کنند. )قرطبی(

در قلم و نوشتن آن، فضیلت های زیادی 

وجود دارد. قلم پدیده‌ی آفريده شده به 

دست خدا است. نوشته بخشی از بیانیه 

است و بیانیه مختص به انسان است.

اینکه نخستين تعلیم یافته با قلم کیست و 

اول فردی که مصداق »علم بالقلم« باشد، 

کیست؟ سه قول در این مورد وجود دارد:

یک، نخستين فرد حضرت آدم عليه 

السلام است و او نخستين فرد نویسنده 

است. از کعب احبار چنین نقل آمده 

است.

دوم، نخستين ... ص3
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 د حمل او نقل په عمومي 
واسطو کې د لارښوونکې ) کلینر 
( موجودیت د ) ۱۹۳۱ ( زېږدېز 
کنوانسیون چې په متحدې ایالاتوکې 
تر سره شو او موخه یې د واټ پر 
مخ د واحدو ترافيکي زیګنالونو او 
اشاراتو انعقاد او لاسته راوړنې وی په 
کال ) ۱۹۴۹ ( د جنیوا کنوانسیون د 
هېوادونو نړیوال کنفرانس د واټ او 
د واټ پرمخ حمل او نقل د اګست 
له ) ۲۳ ( څخه تر )۱۹ ( د ډسمبر 
پورې دایر او لاسلیک ته چمتو شو، 
چې په کال ) ۱۹۵۲ ( زېږدېزکې د 
مارچ په ) ۲۶( نېټې لازم الااجرا 
شو، نوموړۍ کنوانسیون د ) ۹۸ 
لخوا تصويب شو.  هېوادونو   )
دکنوانسیون ټولو متعاهدو خواوو 
ومنله چې دا کنوانسیون د مخکنیو په 
خاصه توګه د ) ۱۹۲۶ ( زېږدېزکال 
نړیوال کنوانسیون ځای ناستې شي 
او ډيری ګډونوال یې د اطریش 
د پلازمینې ) ويانا ( د ) ۱۹۶۸ ( 
زېږدېز کال له کنوانسیون سره یو 

ځای شول. 
ملګروملتونو  د  کنوانسیون  وېن  د 
د اقتصادي، ټولنېزې شورا د واټ د 
ترافیکو په هکله د ) داکتبر له ۷ نېټې 

څخه د نومبر تر ) ۸ ( نیټې پورې په 
کال ) ۱۹۶۸( زېږدېز پورې په توافق 
و رسېدې او د نومبر په ) ۸( نیټه یې 
دا کنوانسیون چې ډېرۍ بحث یې 
د ترافيکي نښو او ترافيکي اشارو په 

هکله وه، لاسلیک کړ. 
د واټ د تګ راتګ کنوانسیون چې 
دېوې سریزې، ) ۵۶ ( مادې او ) ۷ 
( ضمیمې یې درلودې، همداراز د 
ترافيکي نښوو او اشارو په اړوند یې 
یوه سریزه، ) ۴۸ ( مادې او ) ۹ ( 
ضمیمې درلودې چې دا کنوانسیون 
د ډسمبر له ) ۳( نېټې څخه د مارچ 
تر) ۲۸( نېټې پورې په ) ۲۰۰۶ ( 

کال کې اصلاحات منځ ته راغلل.
دا کنوانسیون د ) ۷۸ ( هېوادونو 
لخوا تصويب شو چې زمونږ د 
هېواد د پولیسو د اکاډمۍ استاد 
سعدالله یوسفي یې هم غړیتوب 
درلود. ولی ځینو هېوادونو چې دا 
کنوانسیون یې لاسلیک نکړ امکان 
لري چې هغوي د ) ۱۹۴۹( زېږدېز 
کال د کنوانسیون غړیتوب درلود. 
په همدې کنوانسیون کې نښو او 

ترافيکي اشارې تصويب شوې.
ایرلند، کانادا، ا يالات متحدې، 
قبرس، آیسلند، چېن او مالیزيا د 

هغو هېوادونو له ډلې څخه دی 
چې د وين) ۱۹۶۸ ( زېږدېز کال 
کنوانسیون یې نه دی تصويب کړي 

او تراوسه پورې د ) ۱۹۴۹ ( زېږدېز 
جینیوا د کنوانسیون غړیتوب لري. 

د امیرامان الله خان په وخت کې 
له بګۍ، موټرسایکل او موټر په 
هېواد او خلکو کې ډېر دود وموند، 
سره له دې هم د ترافیک په هکله 
نه  مقرره موجوده  کومه ځانګړي 

وه. دوخت حکومت د ترافیک 
د تنظیم مسئله، د لېږد واسطې د 
ګرزېدو د جواز، د مالیې او ګمرکي 

محصولاتو اخیستل یې په کال ) 
۱۳۰۵ ( هجري شمسي او ) ۱۳۰۶ 
( هجري شمسي کې د ښاروالۍ په 

اصولنامه کې شامل کړل.
د ترافیکو د ټولې له پیل سره په کال 
) ۱۳۲۶ ( هجري شمسي کې د 
واټ د ترافیکو لپاره نوي اصولنامه 

نافذه شوه چې هلته د ترافیکو د ټولې 
دندې او واکونه ) دچلولوجواز، د 
ګرځېدو جواز، نغدې اخیستنې، او 

د ) کنټرول او مراقبتونو چارې ( په 
کې په ښه ډول انعکاس موندلې وه.

د ) ۱۳۲۶ ( هجري شمسي کال 
د ترافیکو په اصولنامه کې د لېږد 
واسطوحرکت کيڼ لوري ته حکم 
شوې وه چې وروسته بیا په کال) 
۱۳۲۹ ( د لېږد وسایطو حرکت ښې 

لورې ته تعدیل شو. 
د کورنيو چارو وزارت پیوستون 
د ترافیکو د ادارې سره، د لومړي 
ځل لپاره په کال) ۱۳۵۲ ( هجري 
شمسي کې د واټ قانون نافذ شو، 
چې تر ډېره حده د لېږد واسطو د 
ترافيکي سندونو ورکړه د واټ پر 
مخ د لېږد واسطو سیر او حرکت 
کلی احکام ) په ټوله کې ( په ځای 
شوې وه. نوموړي قانون وکړای شول 
چې تر ډېره حده په هغه وخت کې 
د ترافیکو د تنظیم په هکله ستونزې 
حل کړي. د نفوسو او د لېږد واسطو 
د ز ياتوالي سره، په قانون کې 
ځینې خلاوې رامنځ ته شوې. په 
پای کې په کال ) ۱۳۶۰ ( هجري 
شمسي کې د لومړي ځل لپاره د 
واټ دترافیک په برخه کې د قانون 
او مقررو ) د لېږد واسطو دګرځیدو 
او حرکت مقرره، دچلولو د جواز 
مقرره، د سیر د جواز مقرره ( له ټولو 
ضمایمو سره، د وخت له غوښتنو 
سره په جامع توګه د ترافیکو د نړېوالو 
د حقوقو سره سم ترتیب او په رسمي 
جریدې کې د غبرګولې د مياشتې 
په )۳۱ ( نیټه په کال ۱۳۶۰ هجري 
شمسي کې نافذ شو، چې د ځینو 
تعدیلاتو سره تر اوسه پورې په خپل 

قوت باقی پاتې دې.
سرچینې:

ـ ترافیکو قانون ۱۳۶۰ .
ـ دانش، حمیدالله، د ترافیکی 

پیښو علمی څیړنه.
ـ د سیر او حرکت مقرره.

ـ انترنت.
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اسرائیل در باتلاق...
 قریب به یقین بله! چرا که هم خواسته خود او 
است و هم از جانب وزرای تندرویی چون »بن 
گویر« و »اسموتریچ« به انحلال کابینه تهدید 
شده است! اگر این اتفاق بیفتد به معنای این 
است که آنها علیرغم دریافت کمک های بی 
دریغ از امریکا، برای دغدغه انتخاباتی بایدن 
رد نکرده اند. نتیجه این اتفاق می‌تواند 

ُ
تره هم خ

هر دو را زمین بزند؛ هم اسرائیل با ادامه جنگ 
و حمله به رفح به نتیجه نخواهد رسید، و هم 
ناتوانی بایدن در کنترول دولت صهیونیستی، 
 باعث زمین خوردنش در انتخابات 

ً
احتمالا

خواهد شد!یک تحلیل دیگر هم وجود دارد که 
نتانیاهو چندان هم مایل به پیروزی بایدنی که 
 
ً
بیشتر به او دستور می‌دهد نیست؛ او احتمالا
مایل است بایدن شکست بخورد تا رفیق صمیمی 
 روی کار بیاید و با 

ً
و تندرو اش ترامپ مجددا

دولت اسرائیل هماهنگ تر شود. لذا این تحلیل 
نیز طولانی شدن جنگ از دید نتانیاهو را توجیه 
می‌کند!هر کدام از این سناریوها را که در نظر 
بگیریم، در می یابیم رژیم صهیونیستی به طرز 
وحشتناکی لای منگنه قرار دارد و کاری هم نه از 
دست خودش و نه از دست امریکا بر نمی آید! 
حالا نتانیاهو با چنین وضعیتی می‌خواهد این 
مسیر را تا آخر برود شاید بتواند موجودیت این 
رژیم را تضمین کند! سوال اینجاست: اگر در 
تمام این مسیر مثل هفت ماه گذشته هیچ تغییری 
ایجاد نشد، و محاصره دریایی و زمینی اسرائیل 
هم تنگ تر گردید، از آن طرف ملت های جهان 
نیز فشارها را بر رژیم اشغالگر بیشتر کردند، 
نتانیاهو چگونه می‌خواهد این موجودیت جعلی 

را تضمین نماید؟!
          آموزش...

فرد حضرت ادریس علیهالسلام است و به قول 
امام ضحاک رحمهالله او نخستين فرد نویسنده 

با قلم است.
سوم، تمام نويسندگان با قلم مصداق آن اند؛ 
زیرا هرچه آنان آموخته در واقع با آموزش الهی 
آموخته اند؛ ازینرو خدای متعال نخست نعمت 
خلق و آفرينش را ذکر کرد، سپس نعمت قلم و 
نوشتن را تا نعمت هايش را بر آدمیان تکمیل 

کند. )قرطبی(
نوشتن چشمی که توسط آن افراد حاضر، افراد 
غایب را میبینند و خط همان آثار دست آن فرد 
غایب نویسنده است.از همین دریچه باید گفت 
که نوشته آثار ماندگار نویسندگان است که تا 
بقای اثر، صاحب آن، زندگی جاودانهی دارد. 

پس بنویسید تا ماندگار شوید.
پوتین برای پنجمین بار...

 تحلیف پوتین دعوت شده بودند.پوتین در این 
مراسم، رهبری روسیه را امری مقدس توصیف 
کرد و گفت: »مردم روسیه متحد با هم بر 
چالش‌ها غلبه خواهند کرد. ما با هم پیروز 

خواهیم شد.«او گفت که روسیه از گفتوگو با 
کشورهای غربی امتناع نمی‌کند.

پوتین در مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
روسیه، صمیمانه از شهروندان روسیه در تمام 

مناطق کشور تشکر کرد.
در همین حال پس از سوگند پوتین برای دور 
پنجم ریاست جمهوری، دولت برسر کار روسیه 
استعفا داد.این پروسه در قانون فدراسیون روسیه 
گنجانیده شده است. پس از روی کار آمدن 
رئیس جمهور، کابینه وزیران باید استعفا دهد و 
پس از آن ظرف دو هفته رئیس دولت و کابینه 

جدید وزیران تعیین می شود.
         معاون سیاسی...

 و مجاهدین امارت اسلامی می باشد.
والی پروان روی ایستادگی و فداکاری مجاهدین 
و همکاری ملت افغانستان در طول جهاد اشاره 
کرد، گفت: ملت سلحشور و باوقار افغانستان 
توانستند قدرت های تا به دندان مسلح را 
شکست و به ملت خود یک افتخار بزرگ 
کسب نمایند که جای نهایت خرسندی است.

والی پروان اشاره نمود: هرگاه اصلاح البلاد و 
اصلاح العباد در جامعه تحقق پیدا کند، بدون 
شک امنیت، رفاه و آسایش به وجود می آید.

آقای امینی اضافه کرد، در افغانستان گروهای 
وجود داشت که مسلمانان را از هم جدا می 
کردند و تفرقه می انداختند خوشبختانه با آمدن 
نظام امارت اسلامی همه ملت تحت قیادت یک 
رهبر و یک نظام قرار گرفتند که در راس آن همه 
علما و حفاظ قرار داشته که این همه از فداکاری 
و زحمات شما ملت است.مولوی عبدالکبیر 
حیدری معاون سیاسی ریاست الوزراء ضمن 
آنکه از جهاد بیست ساله و جهاد گذشته 
مجاهدین یاد کرد، گفت: تحکیم نظام اسلامی 
و اخراج اشغالگران نه تنها خواست مجاهدین 
بلکه خواست همه ملت بود، امارت اسلامی 
می کوشد تا به خواست ها و آرمان شهدا عمل 
و همه را مورد حمایت قرار دارد.وی به مردم 
اطمینان داد که اهداف جهاد مردم افغانستان 
یکی بوده و همه ملت در این افتخارات شریک 
بوده اند و هیچ قومی  نباید احساس بیگانگی 

کند چرا که همه در نظام کنونی یکسان هستند.
آقای حیدری افزود، نیرو و توان نظام امارت 
اسامی مثبوت بوده و از قلمرو این کشور، 

نوامیس و جان مردم دفاع می کند.
وی اشاره کرده که با روی کارآمدن امارت 
اسامی در سطح کشور پروژه های بزرگ 
انکشافی، اقتصادی و زیربنایی تطبیق شده که 
در خود کفایی و رشد اقتصادی کشور و مردم ما 

موثر و با ارزش بوده است. 
معاون سیاسی ریاست الوزراء اذعان داشت که 
روابط سیاسی افغانستان با کشور ها تامین و 
روبه افزایش بوده، بنادر تجاری و قنسولگری ها 
همراه کشورها باز بوده است.وی به مردم پروان 

اطمینان داد که رهبری امارت اسامی به تمام 
نظامیان قبلی عفوه داده و با هیچ کسی دشمنی 
نداشته و شما فرزندان تان را که در کشور های 

همسایه بسر می برند طلب نمایید.
 وی همچنان اطمینان داد که هیچ قوم در نظام 
امارت اسلامی برتری نداشته و اجرای وظیفه به 

اساس تخصص و شایستگی پیش می رود.
وی از مردم خواست که نگذارند دشمن از 
فرزندان شان در مقابل نظام اسامی استفاده 
کند.ملا نورالله نوری وزیر سرحدات، اقوام و 
قبایل کشور، طی صحبتی پیرامون قربانی ها و 
جان فشانی های اقوام ساکن اشاره نموده گفت 
که در طول بیست سال مردم تکالیف و زحمات 
بیشتر را متحمل شدند و قدرت های جهانی 
را شکست و نظام کنونی را قایم نمودند، حال 
نیاز است که امارت اسامی از این زحمات 
و تکالیف مردم قدردانی کرده دروازه به دروازه 
جویای احوال مردم شود و نیازمندی آنان را 
فراهم کند.وی اشاره کرد که جهاد حق بوده و 
دین اسام از همین راه قایم می گردد و همین 
جهاد برحق مجاهدین بود، نظامی که خواسته 
همه بود قایم گردید.شیخ محمد خالد حنفی 
وزیر امربالمعروف و نهی عن المنکر امارت 
اسامی، گفت: هدف از جهاد چهار دهه 
مردم افغانستان اخراج اشغالگران و تطبیق نظام 
اسامی بود که خوش بختانه این اهداف با 
زحمات مجاهدین تحقق یافت و اشغالگران را 

شرمنده از این کشور اخراج گردیدند.
وی تحفظ عقل، نفس، ناموس، عزت، آبرو، 
جان و مال مردم را یکی از اهداف اساسی و 
ضروری نظام اسامی خوانده افزود که نظام 
اسامی می کوشد تا شریعت را تطبیق و 

مجرمان را مطابق آن مجازات نماید.
و اشاره کرده امروز در افغانستان برای مغرضین 
و تخریب کاران نظام اسلامی هیچ جای پا نبوده 
و نیاز است که مردم با نظام شان همکاری جدی 
داشته باشند.در حین حال شیخ محمد عزیز 
مظهری رئیس محکمه نظامی زون مرکز، طی 
صحبتی گفت که راز موفقیت جهاد مجاهدین 
امارت اسامی در مقابل آمریکا، اتحاد و 
اطاعت از رهبری واحد بود، برخلاف جهاد 
افغانان در مقابل شوروی که قربانی قوم‌پرستی، 
سمت پرستی و برادر کشی شد.مولوی نصیر 
احمد مخبت به نمایندگی از علما صحبت کرده 
گفت: راه اندازی این محفل مردمی و حضور 
مقامات رهبری امارت اسلامی را یک گام نیک 
دانسته به رهبری امارت اسلامی اطمینان داد که 
امنیت در پروان تامین بوده و مردم ای ولایت از 
نظام اسامی حمایت داشته و معامله را نمی 
خواهند. وی همچنان برخی از پیشنهادات و 
خواست های مردم پروان را شریک ساخته از 
رهبری امارت اسلامی افغانستان خواست که به 

آن توجه جدی نمایند.

نگرانی‌های مردم...
 به شکل اساسی ساخته میشود.

آقای بارکزی همچنان اشاره نمود که این سرک 
مهمِ اتصالی، شمال کابل را با ساحات مرکزی 
شهر کابل وصل می‌کند که با تکمیل این پروژه 
حجم سنگین جریان ترافیک سرای شمالی، 
کارته‌ی پروان و ساحات مرتبط به آن برطرف 
می‌شود.قابل یاد آوریست که پیش از این سرک 
بادام باغ از سالیان زیادی بدین‌سو در تخریب 
به سر می‌برد که تکسی رانان از این ناحیه گلایه 
داشتن و اما اکنون ساخت سرک کوتل خیرخانه 
و سرک بادام باغ و همچنان سرک اتصالی 
بادام الی باغ بالا می‌تواند از ازدحام پیشاز 
حد ترافیکی  شهرکابل بکاهد و مردم و تکسی 
رانان از مشکلات که از سالیان متمادی با آن 

گریبانگیر بودند رهایی یابند.
ببرک قیومی

عاید 175 میلیونی...

و ایجاد ساحات سبزعنوان شده است.
شاروال غزنی اظهار داشت که 80  درصد 
بودجه سال ۱۴۰۲ به مصرف رسیده که بیشتر آن 
در تطبیق پروژه های انکشافی هزینه شده است.
مولوی حمزه خاطر نشان ساخت که شهر غزنی 
نسبت به سال های گذشته توسعه یافته وآنان با 
کمبود کارکن وماشین آلات کاری مواجه اند.
وی از مقامات امارت اسامی خواست که 
تشکیلات  اداره شاروالی را افزایش داده و امر 
خریداری  وسایل بیشتر کاری مورد نیاز آنان را 

منظور کند.
یک شبکه آبرسانی...

یونیسف در این ولایت تکمیل و به بهره برداری 
رسیده است.

به گفته آنان، این پروژه در مربوطات ولسوالی 
نورگل این ولایت تکمیل و مورد بهره‌برداری 
قرار گرفت که با تکمیل کار این شبکه، نزدیک 
به ۱۷۰ خانواده به آب آشامیدنی دسترسی پیدا 
کردند.گفتنی است که در هفته های اخیر کار 
چندین پروژه آبرسانی در ولایات مختلف کشور 

آغاز شده است.
عالیقدر امیرالمؤمنین...

خود خوش استم و افراد خوب اند و همیشه از 
من اطاعت می‌کنند.

اطاعت، قدر و عزت آن‌ها را کنید زیرا که اکرام 
و اطاعت مختص به امیر نیست بلکه تمام امرا 
را شامل می‌شود.عالیقدر امیرالمؤمنین افزود، 
معیاری  آموزش تخصصات شخصی  اینکه 
نیستند و امکانات مورد نیاز تخصص را ندارند، 
بنابر این در زون‌های کشور نیز تخصصات 
جامعات ایجاد شده است که تمام امکانات و 
اختیارات را دارند تا در بخش نظام قضایی و 
عدلی اشخاص اهل کار را آموزش دهند و برای 

خدمترسانی به جامعه تقدیم کنند.
عالیقدر امیرالمؤمنین حفظه‌الله در جریان 

سخنان خود از علما خواست تا فرامین امارت 
اسامی را برای ملت واضح و ملت را بر تطبیق 

و اطاعت از فرامین تشویق کنند.
عالیقدر امیرالمؤمنین حفظه‌الله با اشاره به 
فرمان عفو عمومی گفت، پس از فتح، تمام 
مخالفین عفو شده‌اند و مانند برادر کنار همدیگر 
زندگی میکنیم و این‌ها مردم ما اند و در گذشته 
هم هدف کشتن افغان‌ها را نداشتیم و اکنون 
نیز قصد آسیب‌رساندن به افغان‌ها را نداریم.
عالیقدر امیرالمؤمنین حفظه‌الله در پایان سخنان 
خود گفت، جهان کفر میخواهد سیاست را از 
دین جدا کند که حتی در کشورهای اسامی 
نیز علما در سیاست نقش نداشته باشند، 
کید کرد که علما باید در سیاست  امیرالمؤمنین تأ

دسترسی داشته باشند.
وزارت  حافظ ضیاءالله هاشمی، سخنگوی 
تحصیات عالی می‌گوید، سمینار سه‌روز 
زیر نام هماهنگی و تنظیم امور جامعات و 
تخصصات برای رئیسان، معینان و استادان 
ریاست عمومی تخصصات و جامعات دینی 
وزارت تحصیلات عالی به روز شنبه )۱۵ ثور( 
با سخنرانی شیخ ندامحمد ندیم، سرپرست 
وزارت تحصیلات عالی آغاز شد و روز گذشته 

دوشنبه )۱۷ ثور( به‌پایان رسید.
سرپرست وزارت آب...

 پروژه انتقال آب از پنجشیر به کابل، تامین 
تجهیزات تخنیکی و ارتقای ظرفیت انجنیران با 

این وزارت همکاری نماید.
در همین حال رئیس عمومی مؤسسه یونسیف 
در افغانستان نیز اظهار داشت که تطبیق پروژه 
های آب در اولویت های کاری این مؤسسه 
قرار داشته و یونسیف در نظر دارد که در قسمت 
تقویت آب‌های زیرزمینی، مدیریت منابع آب 
و تامین آب آشامیدنی صحی در افغانستان 
بیشتر کار کند. وی همچنان علاوه کرد که این 
مؤسسه از این بعد در بخش انکشاف انرژی در 

افغانستان نیز فعالیت خواهد کرد.
از سوی هم در این جلسه هر دو طرف به 
همکاری مشترک در راستای مدیریت آب و 
انکشاف انرژی به همدیگر اطمینان داده به 
هماهنگی و آغاز همکاری به صورت عملی 

تاکید ورزیدند.
افتتاح 8 پروژه ...

افغانی  میلیارد  به ۴۲  نزدیک  به‌ارزش 
و  دوا  تولید  کارخانه‌های  ایجاد  و 
 مشروبات غیر الکلی در ولایت هرات 
۴۷۰ و  میلیارد  دو  سرمایه‌گذاری   با 

 میلیون افغانی از سوی سکتور خصوصی 
می‌باشد.

وزیر اقتصاد و معاون سفارت...
به عودت کننده گان ابراز آماده گی نموده و 
گفت: قرار است بزودی بسته های کمک های 
بشری شامل مواد غذایی به همکاری وزارت 

اقتصاد جهت رسیده گی به مشکلات مهاجرین 
افغان که به وطن شان عودت مینمایند به کمیته 
موظف رسیده گی به امور مهاجرین سپرده شود.

د اقتصادي کمېسیون ...
د کورنیو تولیداتو څخه د استفادې پالیسي د 

بحث لپاره وړاندې شوې وې.
په غونډه کې د کورنیو کرنیزو او مالدارۍ 
محصولاتو څخه د ګټې اخیستنې کړنلارې پر 

وړاندې شوې مسوده هر اړخیز بحث شوی.
تر هر اړخیزې ارزونې وروسته پرېکړه شوې، 
چې په یاده کړناره کې دې د صنعت او 
سوداګرۍ، اقتصاد او مالیې وزارتونه او د سټنډرډ 
ملي اداره ورسره همکاره شي او دغه مسوده دې د 
لا غني کېدو په موخه د چارو ادارې لوی ریاست 
اړوند د تدارکاتو ریاست ته د نظر اخیستلو لپاره 

ولېږل شي.
همدارنګه د کان کیندنې پروژو کې د کورنیو 
تولیداتو څخه د استفادې په اړه د جوړې شوې 
پالیسۍ د اصاح او غني کولو په موخه د 
اقتصادي معاونیت د اقتصادي ریاست په مشرۍ 
ټاکل شوې کمېټې ته دنده وسپارل شوه، چې 
په دې اړه ګډې غونډې وکړي او اصلاح شوې 
پالیسي دې بېرته د اقتصادي کمېسیون د تخنیکي 

کمېټې راتلونکې غونډې ته وړاندې کړي.
د برېښنا د پېر له...

رحماني د کابل ولایت د تره خېلو د ۴۰ میګاواټو 
په ظرفیت او د ننګرهار ولایت حصار شاهي د 
۴۰ میګاواټو په ظرفیت د سولري برېښنا تولید 
طرحې وروستي کول، په کندهار کې د سولري 
برېښنا ۸۰ میګاواټه په ظرفیت د دستګاه 
جوړولو، هرات کې د بادي برېښنا ۲۰۰ میګاواټه 
دستګاه جوړولو، بغلان کې له  ډبرو سکرو د 
برېښنا تولید دستګاه جوړولو، هرات، پنجشېر، 
کونړ او بادغیس ولایتونو کې د نیمه کاره پروژو 
بشپړولو ته د پانګوالو لیوالتیا، د یاد شرکت له 

نورې مهمې لاسته راوړنې وبللې.
د افغانستان برېښنا شرکت د مسوولینو په وینا د 
برېښنا بېلونو سیستم کې ۴۸۰۰ مېټرونه ثبت 
شوي، ۴۱ زره ۵۶۱ انالوګ مېټرونه ډیجیټل ته 
تبدیل شوي، چې د ضایعاتو راټېټولو، شبکې 
اصلاح او د عوایدو کچې لوړولو برخه کې یې 
مهم رول لوبولی دی.سرچینې زیاته کړه، چې 
د برېښنا پېرودونکو ته د اسانتیاوو رامنځته کولو 
په موخه يې د هېواد په ۲۸ ولایتونو کې د )اس 
برېښنا( سیستم فعاله کړی، چې کولای شي په 

انلاین بڼه د برېښنا بلونه تحویل کړي. 
د افغانستان برېښنا شرکت مسولینو همدارنګه 
وویل چې له یو شمېر پخوانيو زوراکو او 
سیاسیونو چې د دغه شرکت پوروړي وو کابو 
۱۸۶ میلیونه افغانۍ راټولې کړي او د پاتې پورونو 
د راټولولو په موخه طرحه جوړه شوې، چې د 
عالیقدر امیرالمومنین حفظه الله له کتنې او تائید 

وروسته به یې په اړه پرېکړه وشي. 

افغان اعلانات
اطلاعیه فروش موتر

اسامی محترم شرکت غلام سرور لمتید 
یک عراده موتر پلیت  ۱۱۴-۲ ش کابل 
نوع تیوتا کرولا غرفه دار جاپانی خویش را 
بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش 
بالای عبدالصبور فرزند عبدالواحد بفروش 

رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت 
سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع 

دهند.  ۹۷۷
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت همراز لمتید یک 
عراده موتر پلیت ۷۸۷۳۸-۲  ش کابل نوع 
تیوتا کرولا  غرفه دار جاپانی خویش را بعد 
از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای 
محمد رفیع فرزند محمد ظاهر بفروش 

رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت 
سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع 

دهند.  ۹۶۸
 ***

اطلاعیه مفقودی
 یک جلد پاسپورت تجارتی به اسم 
عبدالمنیر فرزند حاجی عبد العزیز مفقود 

گردیده از اعتبار ساقط می باشد.۹۸۵
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم  امین الله فرزند حاجی 
حبیب الله یک عراده موتر پلیت  ۲۸۶۳۶ 
بس کابل نوع تیوتا هایس بس جاپانی 
خویش را بعد از طی مراحل قانونی خرید 

و فروش بالای شریف الله فرزند حاجی 
حبیب الله  بفروش رسانیده است.

بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت 
سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع 

دهند.  ۹۸۹
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت شاه نضر گلزار لمتید 
یک عراده موتر پلیت ۹۷۷۶۵- ۲  ش 
کابل نوع تیوتا کرولا سالون خویش را بعد 
از طی مراحل قانونی خرید و فروش بالای 
فریدون فرزند  الله محمد بفروش رسانیده 

است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت 
سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع 

دهند. ۹۹۰
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم شرکت غلام سرور لمتید 
یک عراده موتر پلیت ۹۵۱۹- ۳ ش کابل 
نوع تیوتا کرولا سالون جاپانی خویش را 
بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش 
بالای الله محمد فرزند گل احمد بفروش 

رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت 
سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع 

دهند.  ۹۸۴
 ***

اعلان
مدیریت املاک  سروبی موازی )5( 
جریب زمین دولتی واقع )تنگی ابریشم( 

ولسوال سروبی که سالانه فی جریب 
مبلغ )120000(  آن  )24000( مجموعه 
افغانی میشود برای مدت )30 ( سال با 
اسامیان  عبدالحمید ولد محمد یونس و 
ثمر خان ولد خیال عقد قرار داد میگردد. 
افراد و یا اشخاصیکه خواهش مزایده 
آنرا داشته باشند از نشر اعلان الی )7( 
یوم به مدیریت املاک سروبی مراجعه 

نمایند.997
 ***

اطلاعیه فروش موتر
اسامی محترم )شرکت رسول حکیم 
لمیتد(   یکعراده موتر پلیت    45218 -2 
ش کابل نوع تیوتا کرولا سالون  خویش را 
بعد از طی مراحل قانونی خرید و فروش 
بالای منصور  فرزند محمد امین بفروش 

رسانیده است.
بناء اشخاص ادارات و موسساتیکه با عراده 
فوق کدام معامله داشته باشند الی مدت 
سه یوم به مدیریت ترافیک کابل اطلاع 

دهند.  998
 ***

اطلاعیه دعوت به داوطلبی
جمیعت هال احمر افغانی تهیه و تدارک 
)6( قلم وسایل و اجناس مورد نیاز اداری 
به  را  پاسپورت  ریاست عمومی  مربوط 

داوطبی می دهد. 
از شرکت های که در این قسمت )شرکت 
های خدمات تجارتی (  که در این مورد 
فعالیت داشته باشند جهت اخذ آفر 
درخواست های خویش را به ریاست 
لوژستیک و تدارکات جمعیت هلال احمر 
افغانی واقع افشار سیلو سپرده ، و خود 
شان بعد از نشر اعلان الی مدت 7 روز 
مراجعه نموده و پول حق الاشتراک مبلغ 

1000  افغانی نقدا اخذ میگردد.387
 ***

 اعلان مهر وکالت 
یک عدد طغرا مهر وکالت دفاع شماره 
مربوط   1399/09/27 مورخ   5532
محترم داراب ولد عبدالبصیر که شماره 
متذکره نیز درج آن میباشد مفقئد گردیده 

است بنا از اعبار ساقط می‌باشد.386
 ***

اعلان آمریت املاک
اسامی محمد رجب دو باب اتاق مغازه 
تپیک نمبر 6 واقع کارته پروان ملکیت این 
شرکت را به کرایه ماهوار مبلغ )23000( 
افغانی برای مدت سه سال تقاضا نموده 

است.
  اشخاص و شرکت های واجد شرایط 
که به جایداد فوق ضرورت داشته و کرایه 
بیشتر بپردازند درخوات های خویش را 
الی مرت )14( یوم از نشر اعلان به آمریت 
املاک ، شرکت امارتی ارزاق واقع جوار 
سیلوی مرکزی پرده خود شان را به روز 

مزایده حاضر شوند 
.شرطنامه مرتبه را در بدل قیمت معین 
بدون بازگشت بدست آورده می توانند. و 

تضمین نقدا اخذ میگردد.
970

 ***
اجاره گرفتن نانوایی

ریاست شرکت امارتی هوتل ها در نظر 
دارد یک باب نانوایی مربوط هوتل گلستان 
واقع بند قرغه که عرض آن )4.40( و طول 
آن )5.40( متر مربع را احتوا مینماید به 

اجاره دهد. 
 افراد و اشخاص انفرادی خواهش اجاره 
گرفتن انرا داشته باشند درخواست های خود 
را به آمریت تهیه و تدارکات ریاست شرکت 
امارتی هوتل ها واقع سرک هفتم کارته سه 
ولایت کابل افغانستان خانه شماره )30( 
بسپارند و خود شان 7 روز بعد از نشر اعلان 

مراجعه نمایند.

شماره  به  ضرورت  صورت  در 
0700964605 به تماس شوید.976

***
وزارت آب و انرژی از تمام داوطلبان 
واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه 
داوطلبی پروژه خریداری مقدار )140000 
لیتر تیل دیزل با مشخصات LO2-62 و 
با مشخصات  لیتر تیل پطرول   150000
بی ضرورت  A-92( به طوری چارچو
اشتراک  این وزارت  مالی 1403،  سال 
نموده و نقل چاپ شده شرطنامه مربوطه 
را در حافظه با فلش دسک از آمریت 
غیرمشورتی  و خدمات  اجناس  تدارکات 
آفر خویش  آورده  ریاست تدارکات بدست 
را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق 
طرزالعمل تدارکات طور سر بسته از تاریخ 
نشر اعلان الی ساعت 10:00 قبل از ظهر 
به روز )سه شنبه مورخ 1403/03/08( به 
ریاست تدارکات واقع تعمیر نمبر 5 منزل 

اول ارائه نمایند.
 آفر های نا وقت رسیده و انترنتی قابل 
پذیرش نمی باشد، تضمین آفر بصورت 
بانکی مبلغ )490000( افغانی بوده و 
جلسه آفر گشایی بتاریخ 1403/03/08 
ساعت 10:00 قبل از ظهر در وزارت آب 

و انرژی تدویر میگردد.
 ***

وزارت ارشاد حج و اوقاف از تمام داوطلبان 
واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه 
داوطلبی )پروژه تهیه و تدارک 25 قرطاسیه 
مطبوع و غیر مطبوع بابت سال مالی 
1403(. اشتراک نموده و آفر های سر بسته 
خویش را مطابق شرایط شرطنامه، طبق 
قانون و طرزالعمل تدارکات عامه امارت 
اسلامی افغانستان سر از تاریخ نشر اعلان 

الی )21( روز تقویمی ارائه نمایند. 
حصول شرطنامه از ادرس ذیل :

ریاست تدارکات ، وزارت ارشاد،حج و 

اوقاف، )شهرنو، چهاراهی عصمت مسلیم 
تعمیر سابقه ریاست حج فرضی( در اوقات 
رسمیات، ذریعه سی دی، فلش به دست 
آورده زمان آفرگشایی مطابق به مندرجات 
صفحه دستورالعمل به داوطلبان شرطنامه 
میباشد. آفرها دیر رسیده و انترنتی قابل 

پذیرش نمی باشد.
تضمین آفر مبلغ )38,000( سی وهشت 
هزار افغانی به شکل تضمین بانکی و 
شرایط اهلیت مطابق مندرجات صفحه 

معلومات داوطلبی می باشد.
نوت : اگر کدام تفاوت میان متن شرطنامه 
و اعلان دعوت به داوطلبی موجود باشد، 

متن شرطنامه مدار اعتبار است.
 ***

د آریانا افغان هوائی شرکت از تمام 
داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا 
در پروسه داوطلبی:} پروژه تدارک گوشت 
گوسفند رانکفت مورد ضرورت مدیریت 
فلایت کیچن د  آریانا افغان هوایی شرکت 

با شماره داوطلبی:
و  NPA/AAA/PD/NCB//1403نموده 
سافت کاپی شرطنامه را در حافظه یا فلش 
دیسک از آمریت عمومی تدارکات و یا از 
 }www.flyariana.com{ سایت  ویب 
بدست آورده و آفر های خویش را مطابق 
شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و 
طرزالعمل تدارکات طور سر بسته ساعت 
10:00 بجه قبل از ظهر روز دوشنبه 
تاریخ 11 جوزا 1403 در مدیریت عمومی 
 تدارکات، آمریت عمومی تدارکات،
 د آریانا افغان هوایی شرکت واقع چهارراهی 
شهید شهر نو، ناحیه دهم، مرکز کابل ارائه 
نمایند.تضمین بانکی به صورت پول نقد 
ویا ضمانت بانکی مبلغ 130000یکصد 

و سی هزار ( افغانی می‌باشد.
آفرهای نا وقت رسیده و انترنیتی قابل 

پذیریش نمی باشد.
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ورود سربازان اسرائیل به گذرگاه رفح
 با افزایش امیدها برای اعلام توقف جنگ 
غزه که وارد دوصد و چهاردهمین روز خود 
شده است، پس از اعلام موافقت جنبش 
حماس با پیشنهاد آتش‌بس، نیروهای 
اشغالگر شهر رفح در جنوب نوار غزه 
 از جمله اطراف گذرگاه زمینی با مصر 
را در بحبوحه هشدارهای بین‌المللی در 
مورد تهاجم به شهر و تضعیف فرصت 
دستیابی به توافق آتش‌بس به شدت بمباران 

کردند.
  این در حالی است که مقاومت نیز به 

پاسخ‌گویی پرداخته است.
ارتش  به گزارش رسانه‌ها، سخنگوی 
اشغالگر تاکید کرده که گذرگاه کرم ابوسالم 
در حال حاضر بسته است و زمانی باز 
خواهد شد که شرایط امنیتی برای آن 

مناسب باشد.
آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی اعام کرد که نیروهای 
اسرائیلی عملیات زمینی خود را در منطقه 
شرقی شهر رفح در مرز با مصر تشدید 

کرده‌اند.
ادرعی در گفت‌وگو با وبگاه الحره گفت: 
در حال تکمیل کنترول عملیاتی بر منطقه 

در سمت فلسطینی گذرگاه رفح هستیم.
بر اساس این بیانیه، در بخشی از این 
عملیات، طیاره‌های جنگی متعلق به 
نیروی هوایی و نیروهای تیپ ۲۱۵ به 
اهدافی که ادعا شده متعلق به حماس بوده 

رفح حمله و آن‌ها را منهدم کردند.
رسانه‌های عبری زبان در این باره نوشتند 
»لشکر گفعاتی« بر گذرگاه رفح و محور 
صلاح الدین تسلط یافته و کنترول آنها را 

به دست می‌گیرد.

کارزار اتمی روسیه در واکنش به غرب

 وزارت دفاع روسیه روز دوشنبه اعلام 
کرد در واکنش به اظهارات اخیر مقامات 
غربی درباره جنگ اوکراین، کرملین قصد 
دارد یک کارزار اتمی برگزار کند که در آن 
استفاده از تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی را 

تمرین می‌کند.
به گزارش »یورونیوز«، امانوئل مکرون، 
رئیس‌جمهوری فرانسه، هفته پیش گفت 
احتمال اعزام سربازان فرانسوی به اوکراین 

وجود دارد.
 دیوید کامرون، وزیر امور خارجه بریتانیا 
نیز به کی‌یف اجازه داد از تسلیحات 
دوربرد بریتانیایی برای حمله به اهدافی 
در خاک روسیه استفاده کند. کرملین این 

نظرات را »خطرناک و موجب افزایش تنش 
بین روسیه و ناتو« خواند.

وزارت دفاع روسیه روز دوشنبه در بیانیه‌ای 
اعلام کرد این کارزار هسته‌ای در واکنش به 
»اظهارات تحریک‌آمیز و تهدیدات برخی 
مقامات غربی علیه فدراسیون روسیه« 

برگزار می‌شود.
به گفته وزارت دفاع روسیه، این کارزار به 
منظور افزایش آمادگی نیروهای هسته‌ای 
غیراستراتژیک طراحی شده است، و 
بر اساس دستورات ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهوری روسیه برگزار می‌شود. 
واحدهای موشکی منطقه نظامی جنوبی به 
همراه نیروی هوایی و نیروی دریایی روسیه 

در این کارزار شرکت خواهند کرد.
به گفته یورونیوز، این اولین بار است که 
روسیه به طور علنی کارزار تسلیحات 
تاکتیکی هسته‌ای اعلام کرده است، اگرچه 
نیروهای هسته‌ای استراتژیک آن پیوسته 

کارزار برگزار می‌کنند.
 روسیه بزرگترین زرادخانه هسته‌ای جهان 
را دارد، که عمده آن را از اتحاد جماهیر 

شوروی سابق به ارث برده است.

پوتین برای پنجمین بار به عنوان رئیس 
جمهور روسیه سوگند یاد کرد

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه که 
برای پنجمین بار به عنوان رئیس جمهور 
این کشور انتخاب شده است، طی 

تشریفات رسمی، سوگند یاد کرد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه یک 
بار دیگر و برای پنجمین بار به عنوان رئیس 

جمهور این کشور سوگند یاد کرد.
پوتین دیروز سه‌شنبه )۱۸ثور( با ادای 
سوگند در کاخ کرملین پنجمین دوره 

ریاست جمهوری بر روسیه را آغاز کرد.
رئیس منتخب روسیه در فضایی باشکوه و 
با حضور اعضای دولت، پارلمان، قضات 
دادگاه قانون اساسی، سایر مقام‌های دولتی 

و شخصیت‌های عمومی سوگند یاد کرد. 
۲۶۰۰ نفر به مراسم...ص3

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس 
را به بی‌حرمتی نمی‌گذارد.را به بی‌حرمتی نمی‌گذارد.

عاید 175 میلیونی شاروالی غزنی در یک سال گذشته
شاروالی غزنی، ازعاید یک صدو 
هفتاد وپنج میلیون افغانی این اداره 

خبرداد.

این عاید درجریان یک سال گذشته، 
ازسرچشمه های عایداتی شاروالی به 

دست آمده است.

این رقم، افزایش 8 درصدی شاروالی 
غزنی را نسبت به سال 1401 نشان 
نبی حمزه  دهد.مولوی محمد  می 
شاروال غزنی درنشست حساب 

دهی، ازاین عاید سخن گفت.
اوهمچنان گفت که توانسته، درجریان 
این سال، 31 پروژه ی توسعه یی را در 

غزنی تطبیق کند.
نزده  ازتطبیق  شاروال غزنی همچنان 
پروژه ی دیگر درجریان همین سال، 
خبرداد.این پروژه ها شامل ساخت 
گلدان ها و تشناب ها، کانکریت 

ریزی کوچه ها        ص3

کشف انبارجنگ ابزار درفراهکشف انبارجنگ ابزار درفراه
یک انبارجنگ ابزار درفراه کشف 

شد.
این انبار، دیروز درجریان یک 
عملیات پولیس از خانه یی در ساحه 

ی باغ کافی، از مربوطات شهر فراه 
کشف شد.

دفتر رسانه های پولیس فراه با پخش 
خبرنامه یی می گوید که ازاین انبار، 

سه  از  بیش  کلاشینکوف،  چهار 
ابزارهای  جنگ  مرمی  دوصد  هزارو 
مختلف و چند چانته به دست آمده 

است.

یک شبکه آبرسانی با هزینه نزدیک به 6 میلیون 
افغانی در ولایت کنر به بهره‌برداری رسید

 مسئولان ریاست احیاء و انکشاف 
دهات کنر می گویند که یک شبکه 
آبرسانی با هزینه 5.8 میلیون افغانی 
در این ولایت به بهره برداری رسیده 

است.
‏ مسئولان ریاست احیاء و انکشاف 
دهات کنر به رسانه ها گفته اند که کار 
ساخت یک شبکه آب‌رسانی به هزینه 
5.8 میلیون افغانی به کمک مالی 
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په بلخ کې ۴ کلنه شخړه په 
دوستۍ بدله شوه

د بلخ ولایت د دولت آباد ولسوالۍ 
په قرشي ګک سیمه کې د دوو کورنیو 
ترمنځ ۴ کاله مخکې پېښه شوې 
شخړه د یادې ولسوالۍ د شخړو د 
حل کمېسیون، قومي سپین ږیرو  او 

د سرحدونو، قومونو او قبایلو چارو 
ریاست په همغږۍ او هڅو حل 
شوه. د یادې دښمنۍ د له منځه وړلو 
په موخه ټاکل شوي کمېسیون او 
قومي مشرانو له دواړو لوریو سره جلا 
جلا غونډې وکړې او ښکېلي غاړې 
یې روغې جوړې ته چمتو کړې. د 
مرکې پر مهال دواړه لوریو په تېرو 
کړنو د پښېمانۍ څرګندولو ترڅنګ 
ژمنه وکړه چې له دې وروسته به له یو 

بل سره د وروڼو په څېر ژوند کوي.

امتحان تثبیت سویه تعلیمی 
مجاهدین، در میدان وردک 

برگزار شد
امتحان تثبیت سویه تعلیمی 430 نفر 
از مجاهدین میدان وردک، به منظور 
شمول در برنامه های آموزشی اداره 
تعلیمات تخنیکی و مسلکی این 

ولایت، برگزار کرد.
در مراسم آغاز این امتحان که با 
حضور مسوولان محلی و بزرگان 
میدان وردک برگزار شد، مسوول 
آمریت تعلیمات تخنیکی و مسلکی 
این ولایت، گفت که شاملان این 
امتحان پس از تثبیت سویه تعلیمی 
به منظورفراگیری آموزش برنامه اداره 

و مدیریت، شامل مراکز تعلیمات 
این ولایت  تخنیکی و مسلکی 

خواهند شد.
وی افزود که بر اساس طرح آموزش 
مجاهدین که توسط اداره تعلیمات 
 تخنیکی و مسلکی تهیه شده
 و آن را ریاست الوزرا تصویب کرده 
است؛ در سراسر کشورمجاهدین 
می توانند پس از سپری کردن امتحان 
تثبیت سویه تعلیمی، به هدف 
فراگیری آموزش ها در مراکز تعلیمات 

تخنیکی و مسلکی شامل شوند.

سرپرست وزارت آب و انرژی: 

 یونسیف در قسمت انتقال آب پنجشیر
 به کابل با این وزارت همکاری کند

 الحاج ملا عبداللطیف منصور 
انرژی  و  آب  وزارت  سرپرست 
در یک جلسه در حالیکه  مولوی 
حمدالله زاهد معین انرژی ،  مجیب 
الرحمن عمر آخندزاده معین آب 
و  داکتر فاروق اعظم مشاور این 
وزارت نیز حضور داشتند؛ با  داکتر 
تاج الدین رئیس عمومی مؤسسه 
یونسیف در افغانستان وشماری 
دیگر از مسئولین موسسه یاد شده 

پیرامون همکاری مشترک در تطبیق 
پروژه های آب و انرژی بحث و 

تبادل نظر نمودند.
در این دیدار سرپرست وزارت آب و 
انرژی با اشاره به تاثیرات تغییرات 
اقلیم و اهمیت مدیریت آب در 
افغانستان از مؤسسه یونسیف 
خواست تا در قسمت پروژه های 
تامین آب آشامیدنی در ولایات 
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نگرانی‌های مردم از توقف پروژه سرک‌سازی 
بادام باغِ شهر کابل

انیس: نزدیک به دو ماه می‌شود که شاروالی 
کابل  بخاطر توسعه‌ی سرک بادم باغ الی کارته‌ی 

پروان از مربوطات‌حوزه هفدم الی چهارم، 
این مسیر را به روی ترافیک بسته نموده و به‌جز 

تخریب بعضی دکان‌ها در این مسیر از ساخت 
وساز این‌ پروژه‌ای سرک سازی خبری نیست و 

کار‌های سرک سازی این پروژه در توقف به سر 
می برد و باشند‌گان این منطقه از توقف این پروژه 
 در مشکلات به سر می‌ برند.

ً
نگرانی دارند و عملا

اما دلیل توقف این پروژه از سوی ریاست 
شاروالی کابل در چیست و چرا کار ساخت سازِ 
پروژه سرک سازی مسیر بادام باغ الی کارته پروان 

توقف‌ است؟
نمعت‌الله بارکزی، نماینده فرهنگی شاروالی کابل 
به روزنامه‌ی انیس در این باره گفت: »دلیل توقف 
پروژه سرک سازی بادام باغ آب و‌هوار و باران‌های 
پی‌هم بوده و با بهتر شدن آب و‌هوا کار این پروژه 

از سر گرفته می‌شود«.
آقای بارکزی همچنان در باره این پروژه وضاحت 
داده اشاره نمود که این سرک به‌ طول مجموعی 
۳۲۸۹ متر که ۲۰۰۰ متر آن با عرض‌ ۳۰ متر و 
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